
Usnesení z 3. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 8. prosince 2014 
  od 15:00 do 18:40 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Václav Kohout, PhDr. Petr 
Mužík.  
Omluven: Ing. Jindřich Kohout (pracovní povinnosti). 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
RM-03-14.12.08 
 
  
 
 
1 RM schvaluje předložený program 3. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 2. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje záměr města pronajmout pozemek p.č. 701/2 v k.ú. Šitboř, o výměře 

7369 m2 za roční nájemné ve výši 2.500.-Kč/ha. 
4 RM schvaluje upravené ceny vodného a stočného pro rok 2015, předložené provo-

zovatelem vodovodu a kanalizace, firmou CHVAK, a.s., Domažlice, ve výši 29,47 
Kč bez DPH za 1 m3 pitné vody a 42,35 Kč bez DPH za 1 m3 odpadní vody a dopo-
ručuje ZM tyto ceny schválit. 

5 RM revokuje své usnesení č. RM-01-14.11.13-3. 
6 RM dočasně přiděluje byt č. 4 v bytovém domě č.p. 202 v Masarykově ulici v Pobě-

žovicích p. J. H., a to na dobu provádění opravy v bytě, který má pronajatý v Mari-
ánské ulici č.p. 89 v Poběžovicích s tím, že po dobu užívání náhradního bytu se ná-
jemci nezmění výše úhrady nájemného a služeb. 

7 RM schvaluje předložený Plán inventur 2015 k inventarizaci městského majetku k 
31.12.2014 bez výhrad. 

8 RM stanovuje ředitelce Mateřské školy v Poběžovicích odměnu z celkově uspoře-
ných mzdových prostředků školy za rok 2014, ve výši 16%. 

9 RM stanovuje řediteli Základní školy v Poběžovicích odměnu z celkově uspořených 
mzdových prostředků školy za rok 2014, ve výši 10%. 

10 RM souhlasí s proúčtováním odpisů Mateřské školy Poběžovice za 2. pololetí letoš-
ního roku, ve výši 1587,50 Kč. 

11 RM souhlasí s využitím finančního daru, který Mateřské škole Poběžovice, ve výši 
10.000.-Kč, poskytla firma KEL, montážní technika, Bělá n. R., k nákupu dětských 
hraček na Vánoce 2014. 

12 RM bere na vědomí usnesení Krajského úřadu PK, Odboru životního prostředí, kte-
rým se přerušuje správní řízení ve věci povolení výjimky ze zákazu rušivě zasahovat 
do biotopu a přirozeného vývoje kriticky ohrožení mihule potoční v intravilánu 
města Poběžovice, při úpravě břehů koryta potoka Pivoňka. 

13 RM bere na vědomí usnesení Ústředního krizového štábu ČR, kterým se vyhlašuje 
I. stupeň bezpečnostní ochrany vymezených objektů státní správy na území ČR. 

14 RM schvaluje zapojení města Poběžovice do projektu Strom přání pro Plzeň 2015, 
společně se Základní školou Poběžovice. 

 
2. Kontrola usnesení z 2. a předchozích zasedání RM 
RM-02-14.11.24 
5 splněno 
RM bere na vědomí opakovanou žádost p. J. B. o pronájem pozemku p.č. 701/2, o 

stránka 1 



výměře 7369 m2 v k.ú. Šitboř a ukládá starostovi provést ve spolupráci s Odborem 
výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice místní šetření, na jehož základě bu-
de o případném pronájmu rozhodnuto. 
7 splněno 
RM nesouhlasí s návrhem cen vodného a stočného pro rok 2015, předloženým fir-
mou CHVAK, a.s., Domažlice a pověřuje starostu jednáním o snížení nárůstu ceny 
za odpadní vody.  
Na základě jednání předložila firma CHVAK, a.s., Domažlice novou kalkulaci cen s 
tím, že cena 1 m3 pitné vody bude 29,47 Kč bez DPH a 1 m3 odpadní vody 42,35 Kč 
bez DPH. Jedná se cca poloviční nárůst oproti původnímu návrhu. Radní se shodli 
na tom, že tento návrh předloží k projednání v ZM s tím, že město bude v roce 2015 
cenu vodného a stočného dotovat částkou cca 270.000.-Kč ze svého rozpočtu, aby 
skokový nárůst cen nebyl pro občany tak veliký. 
RM-111-14.09.01 
8 trvá 
RM bere na vědomí navržené řešené zpřístupnění věže šitbořského kostela jako vy-
hlídkového místa, předložené p. J. K. ml., a ukládá starostovi předložit návrh k pro-
jednání v ZM. Radní se shodli na tom, že navrhovatel bude pozván do jednání ZM 
až počátkem roku 2015. 
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové 
komunikace do Sezemína a v samotné obci. K provedení sondážních vrtů je potřeba 
zajistit souhlas vlastníka části komunikace, kterým je obec Hvožďany. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost pí. M. D. o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové 
vody v Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chodník na poze-
mek a pověřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání na-
bídky na provedení potřebných prací. 
RM-107-14.07.14 
5 trvá 
RM ukládá starostovi svolat jednání zástupců města s vedením firmy PETRA Hodo-
nín, která provádí pro Lesy ČR těžbu a odvoz dřevní hmoty po městských komuni-
kacích v Sezemíně. 
Je plánovaná schůzka se zástupci firmy PETRA Hodonín u ředitele Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, kde se bude řešit problematika poškozování cest při těžbě dřeva. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost manželů H. a L. B. o odkoupení části pozemku p.č. 
502/5 v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k tomu, že ze žádosti není zcela patrné o jakou 
část pozemku se jedná, ukládá starostovi zajistit provedení místního šetření za úče-
lem přesné specifikace požadovaného pozemku. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využi-
tí městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
Dne 10.12.2014 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 

 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 

stránka 2 


